
ごあいさつ

今年も高山市ふるさと納税の
応援をお願いいたします。

　初冬の候、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。

高山市長

田中　明

　昨年は、ふるさと納税によるご寄附を賜り

まして、誠にありがとうございました。

　皆様からいただきました寄附金は、お選び

いただいた応援メニューに基づき活用させて

いただいております。主な事業をお知らせい

たしますので、ご覧ください。

　ご寄附をいただいた皆さま方の思いや願い

をしっかりと受け止めて、より良いまちづく

りのために活用させていただきます。

　飛騨高山は、これから3,000m級の山々や

古い町並みが雪化粧となる美しい季節を迎え

ます。お近くにお越しの際には、ぜひお立ち

寄りいただけたらと思います。

　皆さまのますますのご健勝をお祈り申し上

げますとともに、飛騨高山を第二のふるさと

として、引き続き応援いただきますようお願

い申し上げます。

使
い
道
の

お
知
ら
せ

ふるさと
納 税

飛騨高山

寄附のお申し込みはこちら

飛
騨
高
山
の
魅
力
が
い
っ
ぱ
い
詰
ま
っ
た

返
礼
品
を
多
数
ご
用
意
し
て
お
り
ま
す
。

楽天 ふるさとチョイス ふるなび さとふる

各種お問い合わせ先

高山市役所 ブランド戦略課
〒506-8555 岐阜県高山市花岡町2丁目18番地

電話：0577-35-3001　FAX：0577-35-3167
Eメール：furusato@city.takayama.lg.jp

三越伊勢丹 JAL ANA



皆さまからいただいたご寄附
に(令和3年4月～令和4年3月)令和3年度

たくさんのご支援をありがとうございました。

未来社会を生き抜く
ICT教育

コロナに負けない
地場産業活性化

山岳観光の振興を
図る自然環境整備

“飛騨牛”ブランド
を守り育てたい

皆さまからいただいたご寄附は、

右記の事業に活用させていただきました。

コロナの影響を受けた市内事
業者への事業継続支援に活用

小・中学校へのタブレットや電
子黒板などの導入に活用

母牛確保、畜舎整備、産地の担
い手育成などに活用

乗鞍山麓五色ヶ原の森などの施
設の維持管理や運営などに活用

86,319件 8,385万円

伝統的建造物の
修理による町並保存

伝統的建造物群保存地区内
の家屋の修理などに活用

6,966万円

飛騨高山に
観光客を呼び戻したい

コロナ対策の教育旅行促進事業補助や
体験プログラム利用促進事業に活用

6,488万円

生活困窮者に寄り添う
コロナ禍対応

灯油の購入費助成、高齢者や障がい
者への外出支援や就労支援に活用

3,787万円

安全で美しい
山の都の整備

・日本トップレベルの高性能な
　ごみ処理施設の整備
・無電柱化など、歴史と文化の
　薫る美しい景観の保全

※令和 4年度以降の事業に使用するため、基金に積立てました。

6,193万円2億

匠の国飛騨高山の
ブランディング

・全国屈指の和牛ブランド「飛騨牛」
　の品質維持、安心な食肉の安定供給

・コロナにより深刻な影響を受けて
　いる市内事業者の継続支援
・飛騨民俗村の再整備。自然や文化
　など地域の魅力を活かした滞在
　型観光地づくり

1,285万円2億

健康で心豊かな
飛騨人を育む

・市内小中学校へのタブレットや電
　子黒板の導入

・保育園、小学校、中学校の複合整備

・過疎地域における医療の確保や外
　出支援、就業支援

0,649万円2億

市長におまかせ

市の様々な課題に対応
する事業に活用します。

※
※

※ ※

7,326万円9億

ポストコロナを
見据えた海外戦略

コロナ収束後の外国人観光客の
来訪に向けた環境整備に活用

1,199万円

高山祭の屋台修理による
祭文化伝承

高山祭屋台（宝珠台、神馬台、
崑崗台、仙人台）の修理に活用

1,069万円

アスリートが育つ
高地エリアの整備

高地トレーニングエリア整備
構想に基づく施設整備に活用

1,052万円

7,532万円

8,501万円

6,171万円1億

22億6,611万0,300円


